

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Wojciecha Zabłockiego w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 579 pomiędzy miejscowościami Cybulice Małe i Cybulice Duże

Odpowiadając na Pana interpelację z 24 stycznia 2023 roku w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 579 pomiędzy miejscowościami Cybulice Małe i Cybulice Duże oraz zawarte pytania uprzejmie informuję, że:

Ad. 1

Gmina Czosnów pismem z dnia 29 kwietnia 2020 r. wystąpiła do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie (MZDW) o podjęcie współpracy w sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 579 na odcinku od km 0+426 w miejscowości Kazuń do km 13+630 w miejscowości Roztoka. Do ww. pisma dołączono projekt koncepcyjny ścieżki rowerowej. W odpowiedzi na powyższe wystąpienie MZDW przy piśmie z dnia 5 sierpnia 2020 r. przekazał projekt umowy w sprawie pomocy rzeczowej na podstawie, której Gmina Czosnów opracuje dokumentację projektową i uzyska wszelkie niezbędne decyzje administracyjne, a MZDW wykona roboty budowlane.

Mając na uwadze fakt, że budowa wnioskowanej ścieżki na odcinku powyżej 13 km wymagałaby przygotowania dokumentacji projektowej w zakresie rozbudowy w oparciu o przepisy ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, podjęto pomiędzy MZDW, a Gminą Czosnów ustalenia o wykonaniu ww. zadania inwestycyjnego w dwóch etapach. W związku z powyższym Rada Gminy Czosnów podjęła Uchwałę nr XXV/218/2020 z dnia 15 września 2020 r. w sprawie udzielenie Województwu Mazowieckiemu pomocy rzeczowej w postaci przygotowania dokumentacji projektowej dla rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 579 w zakresie budowy ścieżki rowerowej na odcinku od km 7+064 do km 13+700.

W dniu 9 listopada 2020 r. pomiędzy MZDW a Gminą Czosnów została zawarta umowa w sprawie pomocy rzeczowej w ww. zakresie. Powyższe potwierdza przytoczoną przez Pana odpowiedź Wójta Czosnowa z dnia 3 lipca 2020 r. Z uwagi na szeroki zakres przedmiotowej inwestycji uprzejmie informuję, że prace projektowe nadal trwają.

Wskazany przez Pana odcinek drogi wojewódzkiej nr 579 pomiędzy miejscowościami Cybulice Małe (w około km 5+000) a Cybulice Duże (w około km 7+00) nie jest objęty dokumentacją projektową, którą obecnie opracowuje Gmina Czosnów.

Ad. 2

Na obecnym etapie, gdy nie ma opracowanej dokumentacji projektowej, uzyskanych niezbędnych decyzji administracyjnych oraz wyłonionego wykonawcy robót budowlanych nie ma możliwości określenia wysokości środków finansowych, niezbędnych do budowy chodnika/drogi rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 579 pomiędzy miejscowościami Cybulice Małe i Cybulice Duże.

Z uwagi na fakt, że ten odcinek drogi dla pieszych i rowerzystów nie jest ujęty w planie inwestycyjnym MZDW, nie jest możliwe przedstawienie harmonogramu dla wnioskowanej inwestycji.

Ad.3

W myśl obowiązujących przepisów prawa korzystanie przez pieszego z drogi dla rowerów jest dozwolone tylko w razie braku drogi dla pieszych, drogi dla pieszych i rowerów lub pobocza albo niemożności korzystania z nich. Projekt koncepcyjny opracowany przez Gminę Czosnów (od km 0+426 do km 13+630) przewiduje budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 579, również na odcinku poza terenem zabudowy. Niemniej jednak wskazuję, że projekt budowlany oraz odpowiednie decyzje administracyjne umożliwiające wykonanie robót budowlanych, uzyskane będą wyłącznie dla odcinka od km 7+064 do km 13+630. Miejscowość

Cybulice Małe i Cybulice Duże znajdują się na odcinku od km 0+426 do km 7+064, który nie jest objęty opracowaniem projektu budowlanego.

Ad. 4

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone na przejściu sugerowanym lub poza przejściem sugerowanym, jeżeli odległość od przejścia dla pieszych przekracza 100 m. Natomiast jeżeli jednak skrzyżowanie znajduje się w odległości mniejszej niż 100 m od wyznaczonego przejścia dla pieszych, przechodzenie jest dozwolone również na tym skrzyżowaniu. Przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone tylko pod warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej krawędzi jezdni iść drogą najkrótszą, prostopadle do osi jezdni.

W związku z powyższym nie przewiduje się w najbliższym czasie prac projektowych związanych z przebudową przedmiotowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 579 w rejonie skrzyżowania z ul. Leśną, a co za tym idzie wykonania przejścia dla pieszych.

Ad.5

Przekazana przez Gminę Czosnów w kwietniu 2020 r. koncepcja zawierała rozwiązania projektowe w zakresie chodnika na wskazanym przez Pana odcinku (w miejscowości Cybulice Duże). Niemniej jednak jak wskazałem wcześniej zadanie to ma być wykonane w dwóch etapach. Obecnie nie są objęte opracowaniem projektu budowlanego miejscowości Cybulice Małe i Cybulice Duże znajdujące się na odcinku od km 0+426 do km 7+064. W związku z powyższym na obecnym etapie prac nie ma możliwości wykonania projektu chodnika po wschodniej stronie wsi do stacji benzynowej.

Ad. 6

Zgodnie z obowiązującym katalogiem konstrukcji (udostępnionym na stronie www.mzdw.pl/pl/strona/katalog-konstrukcji) MZDW rekomenduje nawierzchnię drogi dla rowerów z betonu asfaltowego.